Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschluss BV-2010-160-2 öffentlich

2. Änderung des Investitionsplanes 2011 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde

Einreicher: Bürgermeister 30.05.2011

Amt / Aktenzeichen: Entwässerungsbetrieb / 00/81 Bearbeiter: EWB

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Abstimmungsergebnis				
08.06.2011	Werksausschuss Entwässerungsbetrieb	Anw.: 6	Ja: 6	Nein: 0	Enth.:	0
22.06.2011	Stadtverordnetenversammlung	Anw.: 22	Ja: 22	Nein: 0	Enth.:	0

Beschluss

Die Stadtverordnetenversammlung stimmt der 2. Änderung des Investitionsplanes 2011 des Entwässerungsbetriebes der Stadt Finsterwalde zu.

Uwe Schüler

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung

BV-2010-160-2 Seite 2 von 2

Sachverhalt

Durch die teilweise Aufgabenübertragung zur Schmutzwasserbeseitigung der Gemeinde Massen (Niederlausitz) auf die Stadt Finsterwalde ist die Errichtung einer Schmutzwasserdruckleitung (einschl. Pumpwerk) von der Kläranlage Massen nach Finsterwalde notwendig. Für die Vorbereitung und Realisierung der Abwasserüberleitung wurde diese Baumaßnahme in den Investitionsplan aufgenommen.

Die Maßnahme ist Bestandteil des Förderprogramms des Landes Brandenburg. Das geplante Jahresergebnis bleibt unverändert. Eine Kreditaufnahme ist nicht erforderlich.

Anlagen

Investitionsplan 2011 – 2. Änderung